Dispensa de Licitação para aquisição de material elétrico necessário para execução, manutenção e 
instalação das estruturas de iluminação e ornamentação utilizadas no Natal dos Sonhos 2025, evento 
oficial promovido pelo Município de Ibiaçá, com valor de R$ 14.240,00 (quatorze mil, duzentos e 
quarenta reais). Fornecedor: PELLIN MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 94.064.565/0001-86, nos termos do Inciso II do art. 75 da Lei 
Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021. Em 24 de novembro de 2025.

[...]

de serviços de carro de som, incluindo veículo equipado, motorista/operador e sistema de sonorização 
adequado, para realização de publicidade institucional relativa ao Natal dos Sonhos 2025, organizado 
pela Administração Municipal de Ibiaçá, no valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), com 
vigência de 24/11/2025 a 24/12/2025. Assinatura em 24/11/2025.  

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 246/2025 
Pregão Presencial n° 029/2025. Contratado: SCAR INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 92.747.377/0001-27, com sede na Rua Júlio de Castilhos, n° 848, Bairro

[...]

Centro, na cidade de Ibiaçá – RS. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de tubos de 
concreto para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Trânsito do município de Ibiaçá/RS, no valor de R$ 1.010.700,00 (um milhão, dez mil e 
setecentos reais), com vigência de 24/11/2025 a 24/11/2026. Assinatura em 24/11/2025.  

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 247/2025 
Dispensa de Licitação n° 061/2025. Contratado: PELLIN MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 94.064.565/0001-86, com sede na Rua

[...]

Aquisição de material elétrico destinado 
à instalação, manutenção e operação das estruturas de iluminação utilizadas no evento Natal dos 
Sonhos 2025, promovido pelo Município de Ibiaçá por meio da Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças, no valor de R$ 14.240,00 (quatorze mil, duzentos e quarenta reais), com vigência de 
24/11/2025 a 24/12/2025. Assinatura em 24/11/2025.  

PORTARIA N.º 334/2025, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025 

Concede Férias Regulamentares a Servidores Municipais, e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso de suas atribuições legais,